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I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z poźn. zm., dalej: „ustawa 

Pzp”), w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, którego 

przedmiotem są roboty budowlane związane z realizacją zadania pn.: „Zagospodarowanie 

terenu zielonego pomiędzy ulicami Więźniów Oświęcimia i Obozową-etap II”, Zamawiający 

udziela poniższych wyjaśnień:

PYTANIE NR 1:

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o podanie minimalnych parametrów stacji rowerowej jakiej 

Zamawiający będzie wymagał: koloru, materiału wykonania, ocynk czy stal nierdzewna, 

zabezpieczenia, odporność, ponieważ brak w P.B. - Zamawiający omyłkowo podał odpowiedź 

co do stojaka rowerowego, natomiast w poz. 65 przedmiaru budowlanego występuje -STACJA 

NAPRAWY ROWERÓW ZE STOJAKIEM I LOGO -dostarczenie i montaż -1 szt. -właśnie do tego 

odnosiło się pytanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycji nr 65 przedmiaru NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, 

OGRODZENIA pn. "STACJA NAPRAWY ROWERÓW ZE STOJAKIEM I LOGO -dostarczenie 

i montaż" nie należy wyceniać. Urządzenie to nie będzie instalowane na terenie parku. 

W związku z tym Zamawiający usuwa z przedmiaru robót pozycję objętą zapytaniem.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmieniania dotychczas opublikowany Przedmiar robót. Zaktualizowany przedmiar 

robót dołączony jest do niniejszego dokumentu jako załącznik B1 -Przedmiary AKTUALNE. 
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Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 pkt 2 niniejszego 

dokumentu.

PYTANIE NR 2:

Ze względu na sytuację pandemiczną w kraju i związanym z tym problemem opóźnień 

dotyczących otrzymywanych ofert materiałowych prosimy o przesunięcie terminu składania ofert 

na dzień 05.05.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu składana ofert, pismo z dnia 

27 kwietnia 2021 r.

PYTANIE NR 3:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunku AW201-Plan sytuacyjno-wysokościowy 

nawierzchni, schemat rozmieszczenia i wyposażenia z poprawną legendą dotyczącą typów 

nawierzchni, która będzie spójna z opisem projektu wykonawczego nawierzchni; ponieważ 

na legendzie występują 3 typy betonowej kostki brukowej natomiast w opisie występują 4 typy 

(b1, b2, b3, b4) betonowej kostki brukowej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia rysunek AW2 01 z poprawioną legendą dotyczącą typów nawierzchni.

W projekcie występują 3 typy nawierzchni z kostki brukowej oraz nawierzchnia z kostki 

granitowej '10'.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający uzupełnia dotychczas opublikowaną dokumentację postępowania o dołączony 

do niniejszego dokumentu załącznik A1 -Dokumentacja projektowa -UZUPEŁNIENIE. 

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 pkt 1 niniejszego 

dokumentu.
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PYTANIE NR 4:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru nawierzchni w pozycji 19.d.2 -według naszego 

obmiaru ilość w tej pozycji powinna wynosić 841 m2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycję 19 d.2 przedmiaru „NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, 

OGRODZENIA” należy wycenić zgodnie z ilością wskazaną w przedmiarze tj. 764,3 m2. Ze 

względu na kosztorysowe rozliczenie robót Zamawiający zapłaci Wykonawcy za rzeczywistą 

ilość wykonanych robót.

PYTANIE NR 5:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru nawierzchni w pozycji 35.d.2 –według naszego 

obmiaru ilość w tej pozycji powinna wynosić 21 m.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycję 35 d.2 przedmiaru „NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, 

OGRODZENIA” należy wycenić zgodnie z ilością wskazaną w przedmiarze, tj. 41,4 m. Ze względu 

na kosztorysowe rozliczenie robót, Zamawiający zapłaci Wykonawcy za rzeczywistą ilość 

wykonanych robót.

PYTANIE NR 6:

Zwracamy się z prośbą o korektę opisu pozycji przedmiarowej 41.d.2 oraz 43.d.2 na Nawierzchnie 

z kostki kamiennej cięto-łupanej 17x17x10cm na poprawny wymiar kostki (według opisu 

projektu) 17x17x8cm.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy wycenić kostkę granitową o wymiarach wskazanych 

w przedmiarze „NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, OGRODZENIA”, tj. 17x17x10cm, a nie jak 

w opisie projektu nawierzchni.
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PYTANIE NR 7:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru -dodanie pozycji obrzeże nawierzchni placu zabaw 

w ilości 34m.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje przedmiar w zakresie objętym zapytaniem i uzupełnia przedmiar 

robót „NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, OGRODZENIA” o nowe pozycje nr 48a i nr 48b -ławy 

betonowe pod obrzeża i obrzeża 30x8cm na placu zabaw.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmieniania dotychczas opublikowany Przedmiar robót. Zaktualizowany przedmiar 

robót dołączony jest do niniejszego dokumentu jako załącznik B1 -Przedmiary AKTUALNE. 

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 pkt 2 niniejszego 

dokumentu.

PYTANIE NR 8:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru w pozycji 65.d.6 –stacja naprawy rowerów nie 

występuje w wykonawczej dokumentacji projektowej ani w specyfikacji warunków zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 niniejszego pisma.

PYTANIE NR 9:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru zieleń w pozycji 14.d.3 –obmiar niespójny z pozycją 

13.d.3 oraz z pozycją 15.d.3 -według naszych obmiarów ilość w tych trzech pozycjach 

(powierzchnia żwirowa retencyjna bez zieleni) powinna wynosić 155m2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycje od 13 d.3 do 15 d.3 należy wycenić według ilości zawartych 

w przedmiarze „ZIELEŃ”. Ze względu na kosztorysowe rozliczenie robót, Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy za rzeczywistą ilość wykonanych robót.
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PYTANIE NR 10:

Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru zieleń w pozycjach 16.d.3 do 18.d.3 –obmiar 

niespójny (powierzchnia żwirowa retencyjna z zielenią), ilość powinna wynosić 253m2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycje 16.d.3 do 18.d.3 należy wycenić według ilości zawartych 

w przedmiarze „ZIELEŃ”. Ze względu na kosztorysowe rozliczenie robót, Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy za rzeczywistą ilość wykonanych robót.

PYTANIE NR 11:

Dla powierzchni żwirowej retencyjnej z zielenią brakuje również pozycji „warstwy odsączające 

o gr. 10cm -pospółka, najniższa warstwa pod mieszanina humusu z pospółką

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia przedmiar robót w zakresie objętym zapytaniem. W związku z tym 

Zamawiający do przedmiaru "ZIELEŃ" wprowadza dodatkową pozycję 18a.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia dotychczas opublikowany Przedmiar robót. Zaktualizowany przedmiar 

robót dołączony jest do niniejszego dokumentu jako załącznik B1 -Przedmiary AKTUALNE. 

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 pkt 2 niniejszego 

dokumentu.

PYTANIE NR 12:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czego dotyczą pozycje przedmiaru „nawierzchnie, 

wyposażenie, ogrodzenia” od numeru 6 do 11.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozycje od 6 do 11 przedmiaru "NAWIERZCHNIE, WYPOSAŻENIE, 

OGRODZENIA" dotyczą wykonania nasypów i wyrównania terenu w obrębie połączenia 

projektowanych ścieżek z istniejącymi ciągami komunikacyjnymi.
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PYTANIE NR 13:

Z odpowiedzi z dnia 19.04.2021r., zamawiający sugeruje wykonanie nawierzchni w kolorze 

jasnobrązowym, oraz ostateczny wybór koloru zostanie dokonany na etapie wykonania 

nawierzchni. Bardzo proszę wskazać jaki kolor RAL dokładnie ma być wyceniony. Kolorów 

jasnobrązowych jest w palecie więcej niż jeden. Wybór koloru nawierzchni bardzo generuje cenę.

Odpowiedź:

Z informacji uzyskanych przez Zamawiającego wynika, że granulat EPDM produkowany jest 

standardowo w około 20 kolorach podstawowych, których ceny nie różnią się znacząco między 

sobą. Zamawiający wybierze kolor z palety dostępnych kolorów podstawowych.

PYTANIE NR 14:

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert nie krócej niż do dnia 30.04.2021r. 

Opracowanie oferty wiąże się z pozyskaniem przez Wykonawcę cen od poszczególnych 

dostawców i podwykonawców, co w naszej ocenie wymaga dłuższego okresu niż określony 

w SIWZ, gdyż obecnie większość pracowników przebywa na pracy zdalnej lub zwolnieniu 

chorobowym będącym następstwem COVID-19. Nadmieniamy, iż dodatkowy okres pozwoli 

Wykonawcy na opracowanie rzetelnej oferty, uwzględniającej uwarunkowania przedmiotowego 

zadania, a tym samym zmniejszy ryzyko wystąpienia niejasności na etapie realizacji zamówienia. 

Wydłużony okres na sporządzenie oferty, może również przyczynić się do uzyskania przez 

Zamawiającego większej ilości ofert, a przez to podniesienie konkurencyjności postępowania 

przetargowego i w konsekwencji pozwoli Zamawiającemu na udzielenie zamówienia za 

najbardziej korzystną cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu składana ofert, pismo z dnia 

27 kwietnia 2021 r.
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PYTANIE NR 15:

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o podanie, czy pielęgnacje wszystkich nasadzeń należy ująć 

w przedmiarze w nasadzeniach, czy nie należy doliczać, ponieważ całą zieleń z momentem 

oddania do użytku przejmuje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przedmiarze, w pozycjach dotyczących nasadzeń należy ująć 

również pielęgnację zieleni przez okres jednego roku.

PYTANIE NR 16:

W dokumentacji element pomnikowy występuje w kolorze Venga, nie ma takiego koloru Granitu,  

jest kolor Vanga. Proszę doprecyzować kolor pomnika, wraz z rysunkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w dokumentacji nastąpiła omyłka pisarska i element pomnikowy ma 

być wykonany z granitu w kolorze Vanga.

Zmiana treści SWZ:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób określony w rozdziale II ust. 1 pkt 3 niniejszego 

dokumentu.

PYTANIE NR 17:

Elementy małe kamienne w jakiej części bryły maja być polerowane, proszę również wskazać 

w jakim kolorze maja być bryły.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż elementy kamienne mają być polerowane w górnej części, gdzie 

będzie przykręcona tablica. Pozostałe powierzchnie elementów kamiennych mają być łupane. 

Kolor granitu Vanga.
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PYTANIE NR 18:

Czy jest tolerancja wymiarów urządzeń placu zabaw? Jeśli jest to jaka?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować urządzenia zabawowe o parametrach 

wyspecyfikowanych w projekcie. Zamawiający dopuszcza niewielkie zmiany gabarytów 

urządzeń, nie wpływające na ich funkcjonalność, które muszą być zatwierdzone przez 

projektanta w ramach nadzoru autorskiego.

PYTANIE NR 19:

Zgodnie z normą piaskownica powinna mieć strefę bezpieczną, w obrębie której nie powinno być 

krawężników i innych niebezpiecznych przedmiotów, więc usytuowanie jej przy samym chodniku 

nie jest dopuszczalne. prosimy o weryfikację tej uwagi i podanie prawidłowych wymiarów 

wymiary piaskownicy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ewentualna korekta rozmieszczenia urządzeń na placu zabaw, 

uwzględniająca wielkość stref bezpieczeństwa, zostanie dokonana podczas realizacji inwestycji. 

Nie ma to wpływu na prawidłową wycenę urządzeń, które należy dobrać zgodnie z projektem.

PYTANIE NR 20:

Proszą o podanie prawidłowej strefy bezpieczeństwa dla Zestawu Zabawowego Malucha 

ponieważ wymiary na rzucie nie odpowiadają wymiarom wpisanym w kartę.

Odpowiedź:

Zestaw zabawowy dla maluchów należy wycenić opierając się na wymiarach z karty danych 

technicznych DT/A1 - ZESTAW ZABAWOWY DLA MALUCHÓW. Strefę bezpieczeństwa określa 

producent urządzenia i zdaniem Zamawiającego, nie ma ona wpływu na wycenę.
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PYTANIE NR 21:

Czy na etapie składania ofert Zamawiający żąda kart technicznych urządzeń zabawowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie żąda na etapie składania ofert kart technicznych urządzeń zabawowych. 

Zapisy dotyczące sposobu przygotowania oferty, w tym co winna oferta zawierać, ujęte zostały 

w rozdziale XIV SWZ.

PYTANIE NR 22:

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o podanie czy do kosztorysu zieleń należy doliczyć do poz.

(28+29): zakup i transport ziemi urodzajnej w ilości 995,45 m3 -ponieważ poz.27 nie zawiera 

nakładów na zakup i transport ziemi urodzajnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do kosztorysu "ZIELEŃ" nie należy doliczać nakładów na zakup 

i transport ziemi urodzajnej.
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II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treści 

specyfikacji warunków przedmiotowego zamówienia w następujący sposób:

1. W rozdziale XXVIII „ZAŁĄCZNIKI”

1) dodaje się załącznik A1 -Dokumentacja projektowa -UZUPEŁNIENIE o treści jak 

załącznik A1 do niniejszego dokumentu.

2) dodaje się załącznik nr B1 do SWZ -Aktualne przedmiary. Dotychczas opublikowany 

Załącznik nr B otrzymuje treść jak załącznik B1 do niniejszego dokumentu.

3) W załączniku A -Dokumentacja projektowa, Projekt budowlany, Tom II_ Nawierzchnie 

i Urządzenia, Rys 3 Element pomnikowy w opisie skreśla się wyraz „Venge” i zastępuje się 

wyrazem „Vanga”.

2. Pozostałe zapisy specyfikacji warunków przedmiotowego zamówienia pozostają bez zmian.

Zatwierdzam:

Z up. Prezydenta Miasta  

Sekretarz Miasta

mgr Maria Płachta

dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym

Załączniki:

1. Załącznik A1 -Dokumentacja projektowa -UZUPEŁNIENIE

2. Załącznik B1 -Przedmiary AKTUALNE
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